UBERLÂNDIA
Quinta-feira, 7 de março de 20244 DIÁRIO OFICIAL “O Município” Nº 6809

forno elétrico, purificador de água e outros), a serem destinados ao
CEAI Morumbi, em atendimento a Secretaria Municipal supracitada.
VALOR GLOBAL ESTIMADO DA CONTRATAÇÃO: R$ 84.090,66.
DATA DA SESSÃO PÚBLICA: Dia 26/03/2024, às 09h (horário de
Brasília), no site www.gov.br/compras. UASG: 926922.

Uberlândia/MG, 06 de março de 2024.

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

AVISO DE NOVA DATA DE ABERTURA
PREGÃO ELETRÔNICO PARA REGISTRO DE PREÇOS Nº.
805/2023
LEI FEDERAL Nº. 14.133/2021
Objeto: Futura e eventual contratação de serviços de
fornecimento de solução de Rede Wireless, Segurança de Rede e
Videomonitoramento inteligente.
A Diretoria de Compras, torna público e para conhecimento
das licitantes e de quem mais interessar possa, que devido à
alteração no Termo de Referência, a sessão pública na Internet
para recebimento das Propostas estará aberta até às 09:00 horas
do dia 21/03/2024, no endereço https://www.gov.br/compras/pt-
br, nos termos do §1º do art. 55 da Lei Federal nº 14.133/2021,
no site www.gov.br/compras. Informa ainda, que o detalhamento
das alterações encontra-se no sítio da Prefeitura Municipal de
Uberlândia no link Licitações e no portal https://www.gov.br/
compras/pt-br UASG: 926922.

Uberlândia/MG, 06 de março de 2024.

MARIA BARBOSA POLICARPO
Diretora de Compras

EXTRATOS DE CONTRATOS E
ATAS DE REGISTRO DE PREÇOS

EXTRATO CONTRATO Nº. 164/2023 - 1º TERMO ADITIVO
PREGAO ELETRONICO N°: 00863/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMTT
CONTRATADA: DBMS LIMPEZA E CONSERVACAO LTDA CNPJ
N°: 37.058.066/0001-42
RESPONSÁVEL LEGAL: DIEGO FERNANDES MARTINS
GONCALVES CPF Nº: ***.653.256-**
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/1993
OBJETO: PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
VALOR: R$248.999,88 (DUZENTOS E QUARENTA E OITO MIL E
NOVECENTOS E NOVENTA E NOVE REAIS E OITENTA E OITO
CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 9873-2-412-4-122-7001-339039-1501
PRAZO DE VIGÊNCIA: 31/03/2024 ATÉ 30/03/2025
DATA DA ASSINATURA: 29/02/2024

EXTRATO CONTRATO Nº. 181/2023 - 1º TERMO ADITIVO
PROC INEXIGIBILIDADE N°: 00168/2023
CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMA
CONTRATADA: DIGITRO TECNOLOGIA SA CNPJ N°:
83.472.803/0001-76
RESPONSÁVEL LEGAL:MILTON JOAO DE ESPINDOLA CPF Nº:
***.985.059-**
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, II E §2º DA LEI
FEDERAL Nº 8.666/1993
OBJETO:PRORROGAÇÃO DO PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL
VALOR:R$77.758,80 (SETENTA E SETE MIL E SETECENTOS E
CINQUENTA E OITO REAIS E OITENTA CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO:8997-2-236-4-122-7001-339039-0501
PRAZO DE VIGÊNCIA:27/04/2024 ATÉ 26/04/2025
DATA DA ASSINATURA:05/03/2024

EXTRATO CONTRATO Nº. 333/2024
CHAMADA PUBLICA N°: 00527/2021
CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: CLIMA CLINICA DE DIAGNOSTICO POR
IMAGEM LTDA. CNPJ N°: 02.396.816/0001-01
RESPONSÁVEL LEGAL:ADRIANA RODRIGUES DA CUNHA
CPF ***.279.716-**
OBJETO:EXAMES RADIOLOGICOSPOR IMAGEM –
RESSONANCIA MAGNETICA E TOMOGRAFIA
VALOR:R$549.854,20 (QUINHENTOS E QUARENTA
E NOVE MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA
E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO:7875-2-426-10-302-1002-339039-0902, 7879-
2-426-10-302-1002-339039-0902
PRAZO DE VIGÊNCIA:29/02/2024 ATÉ 31/12/2024
DATA DA ASSINATURA:29/02/2024

EXTRATO CONTRATO Nº. 332/2024
CHAMADA PUBLICA N°: 00527/2021
CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: PRO-IMAGEM DIAGNOSTICO POR IMAGEM
LTDA. CNPJ N°: 21.243.399/0002-92
RESPONSÁVEL LEGAL:JARBAS ANTONIO MENDES JUNIOR
CPF Nº: ***.729.126-**
OBJETO:EXAMES RADIOLOGICOSPOR IMAGEM –
RESSONANCIA MAGNETICA E TOMOGRAFIA
VALOR:R$549.854,20 (QUINHENTOS E QUARENTA
E NOVE MIL E OITOCENTOS E CINQUENTA
E QUATRO REAIS E VINTE CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO:7875-2-426-10-302-1002-339039-0902, 7879-
2-426-10-302-1002-339039-0902
PRAZO DE VIGÊNCIA:29/02/2024 ATÉ 31/12/2024
DATA DA ASSINATURA:29/02/2024

EXTRATO CONTRATO Nº. 178/2022 - 9º TERMO ADITIVO
CHAMADA PUBLICA N°: 00777/2020
CONTRATANTE:MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMS
CONTRATADA: SPDM - ASSOCIAÇÃO PAULISTA PARA
O DESENVOLVIMENTO DA MEDICINA SPDM CNPJ N°:
61.699.567/0128-75
RESPONSÁVEL LEGAL: RONALDO RAMOS LARANJEIRA CPF
***.038.438-**
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL:ARTIGO 58, I E 65, I, “B” C/C §1º DA
LEI FEDERAL 8.666/93
OBJETO:ACRÉSCIMO DE VALOR, INCLUSÃO DE DOTAÇÃO,
REMANEJAMENTO RECURSO, ALTERAÇÃO DO ANEXO V
VALOR:R$739.843,40 (SETECENTOS E TRINTA E NOVE MIL
E OITOCENTOS E QUARENTA E TRES REAIS E QUARENTA
CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 15444-2-951-10-301-1001-335085-0902,
15391-2-913-10-301-1001-335085-0902, 15480-2-951-10-301-
1001-335085-0902, 15436-2-858-10-302-1002-335085-0902,
37356-2-858-10-302-1002-335085-0902, 15565-2-858-10-302-
1002-335085-0902, 43488-2-855-10-302-1002-335085-0902,
43300-2-039-10-301-1001-335085-0902, 43296-2-039-10-301-
1001-335085-0902, 43484-2-855-10-302-1002-335085-0902,
43494-2-855-10-302-1002-445042-0902, 43310-2-039-10-301-
1001-335085-0902, 43308-2-039-10-301-1001-335085-0902
DATA DA ASSINATURA:29/02/2024

EXTRATO CONTRATO Nº. 33/2023 - 1º TERMO ADITIVO
PREGAO ELETRONICO N°: 00592/2022
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE UBERLANDIA - SMA
CONTRATADA:  DI TUDO MATERIAL PARA CONSTRUCAO E
SERVICOS LTDA CNPJ N°: 24.672.118/0001-24
RESPONSÁVEL LEGAL: BATISTA APARECIDO DE PAULA CPF:
***.612.466-**
OBJETO: PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE VIGÊNCIA
CONTRATUAL
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: ARTIGO 57, INCISO II, DA LEI
FEDERAL Nº8.666/1993.
VALOR: R$74.166,60 (SETENTA E QUATRO MIL E CENTO E
SESSENTA E SEIS REAIS E SESSENTA CENTAVOS).
FICHA/DOTAÇÃO: 8853-2-234-4-122-7001-339037-0501

Saude
Realce